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24-TA-1069: Rīkojuma projekts (Vispārīgais)
Par nekustamā īpašuma "Jaunzemu lauki" Codes pagastā, Bauskas novadā, daļas pirkšanu projekta "Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve "Rail Baltica" koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu" īstenošanai
	Nr.p.k.
	Saskaņošanai nosūtītā projekta redakcija
	Iebildums / Priekšlikums
	Apstrādes informācija
	Galīgā redakcija

	1.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums (TM - 14.05.2024.)
Pilnīgas informācijas par taisnīgas atlīdzības aprēķināšanu nodrošināšanai aicinām anotācijā pamatot meža zemes 1,77 ha platībā un zemes zem ūdeņiem 0,71 ha platībā neiekļaušanu nekustamā īpašuma īpašniekam kompensējamo zaudējumu aprēķinā par nekustamā īpašuma "Jaunzemu lauki" Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4052 002 0151, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0250, lauksaimniecības daļas vērtības samazinājumu.
Piedāvātā redakcija
-
	Ņemts vērā
Papildināta anotācija, vienlaikus sniedzot skaidrojumu.
Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs, veicot Nekustamā īpašuma tirgus novērtējumu, ir ņēmis vērā, ka Nekustamā īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0149 (zemes vienības kadastra apzīmējums pirms tās sadales) atsavināmā daļa pēc zemes vienības platības sadalījuma pa lietošanas veidiem ir lauksaimniecības zeme. Līdz ar to Nekustamā īpašuma tirgus vērtības noteikšanā ir vērtējis tikai lauksaimniecības zemi un nav ņēmis vērā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0149 (zemes vienības kadastra apzīmējums pirms tās sadales) daļu, kura ir meža zeme un zemi zem ūdeņiem, jo tās nav iekļautas Nekustamā īpašuma atsavināmajā daļā un salīdzinājumā ar lauksaimniecības zemēm, šo zemju vērtība ir vairākas reizes zemāka. Vienlaikus ir arī izdarīts secinājums, ka Nekustamā īpašuma atlikušās (neatsavināmās) daļas vērtības samazinājums rodas tikai lauksaimniecības zemei, bet ne meža zemei un zemei zem ūdeņiem.
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